
Rusland  fordømmer  nazistiske
angreb mod
dets  faciliteter  i  Kiev;
kræver handling
21. feb., 2018 – I en erklæring i stærke vendinger fra 19.
feb., fordømmer Ruslands Udenrigsministerium de nynazistiske
angreb, der fandt sted 17.-18. feb., mod kontorerne i Kiev
tilhørende det Russiske Center for Videnskab og Kultur, det
Føderale Kontor for Statssamfundet af Uafhængige Stater og mod
afdelingerne for to russiske banker, Sherbank og Alfa-Bank.
Disse  angreb  inkluderede  vandalisme  af  bygningerne,  knuste
ruder og afbrænding af det russiske flag. Udenrigsministeriet
indkaldte Ukraines chargé d’affaires i Moskva for at indgive
en  formel  protest,  sendte  en  formel  protest  til  Ukraines
Udenrigsministerium  og  udstedte  en  pressemeddelelse  til
medierne om angrebene.

Det, der finder sted i Kiev, er et af de »ekstremt farlige
tendenser, der udfolder sig i Ukraine i dag, og som truer
international  stabilitet  og  sikkerhed«,  advarede  Moskvas
Udenrigsministerium.  Værre,  fortsatte  det,  så  responderer
Ukraines »udenlandske protektorer« utilstrækkeligt, eller slet
ikke, hvilket giver anledning til stor bekymring. »Det er en
skam, at Europa og USA tydeligvis ikke har lært de tragiske
lektioner fra det forgangne århundrede.« Det erklærede også,
at angrebet på det Russiske Center for Videnskab og Kultur
fandt sted, mens kvinder og børn var i færd med at indøve et
drama inde i bygningen.

Dette, sagde Udenrigsministeriet, er »endnu et eksempel på
aggressiv  nynazistisk  nationalisme,  der  vokser  i  styrke  i
Ukraine. Det nyder tydeligvis dette lands officielle regerings
beskyttelse  og  støtte«.  Det  er  heller  intet  tilfælde,
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fortsatte det, at angrebet fandt sted umiddelbart efter den
ukrainske  præsident  Petro  Poroshenkos  »offensive  tale«  på
München  Sikkerhedskonferencen,  »som  flød  over  med  anti-
russiske angreb og indeholdt en direkte opfordring til at
’bekæmpe det russiske flag’ i hele verden«. Desuden viser
Ukraines stemme på FN’s Generalforsamling imod resolutionen
for at bekæmpe glorificeringen af nazisme og nynazisme »blot,
på  hvis  side,  det  nuværende  Kiev-regime  står«,  fremfører
ministeriets erklæring.

TASS  rapporterede,  at  medlemmer  af  Organisationen  for
Sikkerhed og Samarbejde i Europas Særlige Overvågningsmission
var vidne til Kiev-angrebene og rapporterede dem til OSCE’s
hovedkvarter. Pyotr Tolstoy, chef for Statsdumaens delegation
til vintersessionen af OSCE Parlamentariske Forsamling, sagde
til TASS, »vi forventer, at OSCE’s Parlamentariske Forsamling
responderer til denne situation, eftersom dets formål er at
beskytte folks rettigheder, friheder og sikkerhed«.

Foto: Aktivister og tilhængere af ukrainske nationalistpartier
og bevægelser afbrænder det russiske flag, som var taget fra
det Russiske Center for Videnskab og Kulturs kontorer, under
en protest i Kiev, 17. feb., 2018.


